**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**Avli Gellii Noctivm|| Atticarvm Li-||bri Vnde vi||ginti**

**Gellius, Aulus**

**Venetiis, 1515**

Capita Tertiidecimi Libri.

[urn:nbn:de:gbv:45:1-724024](#)

Caput XV

CAPITA TERTII DECI-  
MI LIBRI.

Nquisitio uerborum istorum M. Tullij curiosior, quæ fuit in primo Antonianarum libro, multa autem ipendere uidentur præter naturam etiam, præterq; fatum, tractatumq; an idem duo ista significant, fatum, atq; naturam, an diuersum.

Cap. I

Uper poetarum Pacuij, & Accij colloquio familia-  
ni in oppido Tarentino.

Caput II

Anuocabula hæc necessitudo, & necessitas differenti si-  
gnificatione sint.

Caput III

Olympiadis Alexandri matris comis, ac prudens ad  
filium rescriptio.

Caput IV

De Aristotele, & Theophrasto, & Menedemo philoso-  
phis, deq; eleganti uerecundia Aristotelis successo-  
rem Diatribæ suæ eligentis.

Caput V

Quid ueteres latini dixerunt, quas græca προσωδίας  
appellant: & item quod uocabulum barbarismi nō  
usurpauerint neq; Romani antiquiores, neq; Attici.

Caput VI

Diversum de natura leonum dixisse Homerum in car-  
minibus, & Herodotum in historijs.

Cap. VII

Quod Afranius poeta prudenter, & lepide sapien-  
tiam filiam esse usus, & memoriae dixit.

VIII

Quid Tullius Tiro in commentarijs scrips'erit de sucu-

lis, et hyadibus, quæ sunt stellarum uocabula.

Caput

IX

Quod sororis è tu mor dixerit Labeo Antistius, et  
quod fratri Nigidius. Caput X

Quem M. Varro iustum, aptumq; esse numerum coni-  
uarum existimauit, ac de mensis secundis, et de bel-  
larijs. Caput XI

tribunos plebis prehensionem habere, uocationem non  
habere. Caput XII

Quod in libris humanarum M. Varro scriptum est  
aëdiles, et quæstores Po. Ro. in ius a' priuato ad pre-  
torem uocari posse. Caput XIII

Verba ex libro Messalæ auguris, quibus docet qui sint  
minores magistratus. Et consulem prætoremq; colle-  
gas esse, et quædam alia de auspicijs. Ca. XIV

Humanitatem non id significare, quod uulgaris putat,  
sed eo uocabulo qui synceriter locuti sunt, magis pro-  
prie esse usos. Caput XV

Quid apud M. Catonem significant uerba haec, inter  
os, et offam. Caput XVI

Platonem tribuere Euripidi Sophoclis uersum. Et inue-  
niri uersus uerbis ijsdem, aut paucis syllabis minuta-  
tis apud diuersos poetas temporibus nati. Caput XVII

De genere, atq; nominibus familiæ portiæ.  
Caput XVIII

Quod à scriptoribus elegantissimis maior ratio habi-  
ta sit sonitus uocum, atq; uerborum iucundioris, quæ  
à græcis ὄφωνα dicitur, quæ regulæ et disciplinæ,  
quæ